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رویداد

اعدام برای اسیدپاشی 
نمایندگان مجلس دیروز در مصوبه ای 
مقرر کردند اسيدپاشی به قصد ارعاب و ایجاد 
ناامنی، فساد فی الارض محسوب شود. طبق 
قانون مجازات اسلامی، برای اتهام افساد 
فی الارض اشد مجازات یعنی اعدام در نظر 
گرفته شده، اما در مواردی نيز احکامی دیگر 
نظير قطع دست و پا یا تبعيد صادر می شود. 
در جریان بررسی اصلاحات طرح تشدید 
مجازات اسيدپاشی، طيبه سياوشی نيز 
پيشنهادی را برای محدودکردن خرید و 
فروش اسيد مطرح کرد و گفت: »براساس این 
پيشنهاد، کسانی که می خواهند اسيد بخرند 
باید مدارک هویتی ارایه دهند.« او همچنين 
در ارایه پيشنهاد خود، فيلمی دو دقيقه ای 
از قربانيان اسيدپاشی در صحن مجلس به 
نمایش گذاشت که سهولت دسترسی به اسيد 
در آن مورد اشاره قرار گرفته بود، اما نماینده ها 
با پيشنهاد محدودکردن خرید و فروش اسيد 

مخالفت کردند.

 

در این تصویر اینفوگرافیک که توسط خبرگزاری ایرنا تهیه شده، راهکارهایی 
ساده در کاهش برق و انرژی را می بینید.

راهکارهای ساده در کاهش برق و انرژی

گزارش تصویری

سال آینده از املاک خالی مالیات گرفته می شود
سامانه املاک و اسکان که قرار است بعد از راه اندازی، اطلاعات جامعی 
از واحدهای مسکونی ارایه داده و در اختيار سازمان امور مالياتی قرار دهد، 
براساس وعده مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد مسکن  سال ۱۳۹۹ وارد 
فاز اجرا خواهد شد. محمد اسلامی به جای عباس آخوندی در وزارت راه و 
شهرسازی موافقت این وزارتخانه با قانون ماليات بر عایدی سرمایه را اعلام کرد 
و موضوع دریافت ماليات از خانه های خالی وارد فاز جدیدی شد. اقدامی که 
به زعم کارشناسان می تواند حجم زیادی از ۲.۵ ميليون مسکن خالی کشور را 
وارد بازار مصرف کند. بنا به گفته رئيس کميسيون اقتصادی مجلس، این قانون 
در کميسيون تصویب شده است. حالا قرار است جزیيات طرح در صحن علنی 
مجلس مورد بررسی قرار گيرد. دیروز هم مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد 
مسکن، راه اندازی سامانه املاک و اسکان را برای  سال ۹۹ اجرایی و عملياتی 
دانسته و گفته است: »جلسات متعددی با شرکتی که قرار است شناسایی 
الزام های اجرایی شدن سامانه را انجام دهد، داشته ایم. اميدوار هستيم در 
نخستين فرصت، عقد قراردادی را با این شرکت برای شروع کار داشته باشيم.« 
عباس فرهادیه، مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد مسکن اعلام کرد: »یکی 
از ماموریت هایی که در حکم انتصاب اینجانب نيز به آن اشاره شده، راه اندازی 

سامانه املاک و اسکان است که در این رابطه کارها در حال انجام است.«

در جلسه شورای عالی اقتصادی تصویب شد

 پرداخت ۱00 درصدی حقوق، عیدی و مزایای
 کارکنان و بازنشستگان

پرداخت ۱۰۰ درصدی حقوق، عیدی و مزایای کارکنان و بازنشستگان کشوری و 
لشکری، مستمری بگیران و طرح رتبه بندی معلمان در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی به ریاست رئیس جمهوری تصویب شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی روز یکشنبه با حضور سران سه 
قوه و به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی تشکیل و موضوعات اقتصادی 
بحث و بررسی شد. در این جلسه پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه در رابطه با تعدیلات لازم 
در منابع درآمدی و اعتبارات هزینه ای بودجه  سال ۱۳۹۸ مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
براساس مصوبه سران قوا در این جلسه مقرر شد هزینه های ضروری شامل پرداخت حقوق 
و مزایای مستمر کارکنان کشوری و لشکری، حق الزحمه نیروهای شرکتی و کارکنان طرح 
بیمه سلامت و بیمه های اجتماعی، مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، 
مستمری ایثارگران و خانواده شهدا، بازپرداخت اصل و سود اوراق مالی اسلامی، عیدی 
کارکنان لشکری و کشوری، اجرای طرح رتبه بندی معلمان، تأمین حقوق و عیدی و 
همسان سازی حقوق بازنشستگان، تأمین اعتبار کاهش آسیب های اجتماعی و برخی موارد 
ضروری دیگر به هیچ وجه تحت تأثیر نوسانات اقتصادی قرار نگرفته و ۱۰۰ درصد تخصیص 
یابد. راه های جدید افزایش درآمد و صرفه جویی در بودجه نیز در این جلسه بررسی شد. 
همچنین مقرر شد که در جلسه آینده، اصلاح ساختار بودجه سالانه در دستور کار شورا 

قرار گیرد.

شهروند| ماجرای طرح حيات شبانه پایتخت 
هر روز وارد فاز جدیدی می شود. از زمان رونمایی و 
شروع آزمایشی آن در اردیبهشت ماه، تاکنون بارها 
و بارها سازمان ها و نهادهای گوناگون درباره آن 
نظر داده اند و برخی حتی به اجرا کردنش معترض 
شده اند. نمونه اش فرمانداری تهران که هفته گذشته 
با اجرای این طرح به دليل مسائل امنيتی مخالفت 
کرد و طرحی دیگر با عنوان »حيات مدنی مردم 
تهران تا پاسی از شب« را پيشنهاد داد. حالا و در 
جدیدترین اتفاق، نيروی انتظامی وارد عمل شده و 
برای تداوم حيات شبانه شرط و شروط گذاشته است. 
سردار حسين رحيمی، فرمانده انتظامی تهران روز 
گذشته در این باره گفته: »ما در جلسات مربوط به 
حيات شبانه حضور داشتيم و اعلام کردیم که اگر 
قرار است اقدامی در این زمينه انجام شود باید سه 
امر مهم مورد توجه قرار بگيرد و در همين راستا اعلام 
کردیم که باید تمهيداتی برای امنيت فروشندگان و 

مردم در نظر گرفته شود.« 
رحيمی آن سه امر مهم را پيوست انتظامی، 
ترافيکی و امنيتی دانسته و گفته: »تاکنون این اتفاق 
رخ نداده و چنين پيوستی ارایه نشده است، اما اگر به 
این شروط و مسائل توجه شود پليس مخالفتی با این 
طرح نخواهد داشت.« در این ميان انتقاداتی هم به 
وجود این شرط ها بيان شد. این که آیا نيروی انتظامی 
 از منظر قانونی می تواند چنين اعمال نظری کند

 یا خير؟ 

زهرا نژادبهرام، عضو شورای شهر تهران که از ابتدا 
پيگير طرح حيات شبانه بوده به »شهروند« می گوید 
این که پليس برای این طرح شروطی تهيه کرده به 
این معناست که به این طرح توجه داشته  و همين 
هم نشانه خوبی است از اجرایی شدن کامل آن و این 
اتفاق را باید به فال نيک گرفت، نه آن که برایش اما 
و اگر آورد: »از ابتدا هم قرار بر این بود که این طرح 
به صورت آزمایشی و در برخی مناطق اجرا شود و 
مراجع مرتبط مانند ناجا نقاط ضعف و قوت آن را 
درآورند تا درباره آن تبادل نظر کنيم. درحال حاضر با 
اظهارنظر سردار رحيمی می توان به این نتيجه رسيد 
که توجه به عملياتی شدن آن بالا رفته و من از ناجا 

برای دقت در این موضوع تشکر می کنم.« 
او می گوید در جلساتی که برای این طرح وجود 
داشته، پيوست انتظامی طرح تهيه شده اما از پيوست 
ترافيکی و امنيتی اطلاعی ندارد: »در جلسات آینده 
از این پيوست ها هم اطلاع کسب خواهم کرد تا 
بدانيم چه کمبودهایی وجود دارد و آیا این کمبودها 
می تواند به سهولت مرتفع شود یا خير. باید در این 

بخش همراه و همگام هم باشيم.« 
این عضو شورای شهر در پاسخ به این پرسش که آیا 
پليس به عنوان بازوی اجرایی، امکان شرط گذاشتن 
برای طرح هایی از این دست را دارد یا خير هم 
می گوید: »شاید فی النفسه این امکان را نداشته باشد، 
اما در این مورد نگاهشان بازدارنده نيست و برای حفظ 

امنيت و نظم، وجود چنين مواردی نياز است.«

 نيروی انتظامی برای »طرح حيات شبانه پایتخت«
 شرط و شروط گذاشت

چرا همه از شب های تهران می ترسند؟
  زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »شهروند«: این که پليس برای این طرح 

شروطی تهيه کرده، به این معناست که به این طرح توجه داشته  و همين هم 
نشانه خوبی است و باید آن را به فال نيک گرفت 

  مرد 38ساله ای که هنگام عبور از پیاده رو در میدان الغدیر تهران داخل چاه چهارمتری 
سقوط کرده بود، با کمک آتش نشانان نجات یافت. )سازمان آتش نشانی(

  مبلغ دیه کودک 12ساله ای که قربانی حمله پلنگ در منطقه ایرانشهر شده بود، توسط اداره محیط 
 زیست استان سیستان وبلوچستان پرداخت شد. شهریور 97 حمله یک قلاده پلنگ در ارتفاعات 

روستای کهنو از توابع دهستان دامن ایرانشهر متاسفانه باعث جان باختن این کودک شد. )مشرق(

  یک دستگاه اتوبوس مسافربری اسکانیا حامل 2۵ سرباز وظیفه در کیلومتر ۴0 محور سبزوار 
به بردسکن در آتش سوخت، اما خوشبختانه با عکس العمل به موقع راننده، تمامی سربازان از 
اتوبوس خارج شدند. با تماس با سامانه  12۵ آتش نشانی بردسکن، اکیپی به محل حادثه اعزام 

شد و نسبت به مهار و خاموش کردن حریق اقدام کرد. )باشگاه خبرنگاران جوان(

  پورشه طلایی در تهران. )مشرق(
سی

نوی
یه 

اش
ح

ث
مک

ک
افی

گر
فو

این

دوشنبه  20 خرداد 1398 |  سال هفتم |  شماره 1712

سخنگوی قوه قضائیه درباره زمان رسیدگی به پرونده محمدعلی نجفی، شهردار پیشین تهران 
که به جرم قتل همسرش در زندان است، گفت: »فعلا برای رسیدگی به این پرونده وقتی تعیین 
نشده، زیرا برای تعیین وقت رسیدگی فرآیند قانونی لازم است که باید این فرآیند قانونی انجام شود 
و تا زمانی که این فرآیند انجام نشده، وقت رسیدگی تعیین نمی شود. ما در ضوابط و مقررات قانونی 

پرونده را پیش می بریم.«

غلامحسين اسماعيلی:  

برای پرونده نجفی 
فعلا وقت رسیدگی 

تعیین نشده است 
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در هر بار تمرین پناهگيری، در 
محل های امن پناهگيری کنيد 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نياز به صرف وقت 

نداشته باشد.

 »دور دور« چیست؟ چرا؟ چگونه؟
ادامه از صفحه اول| اگر خودرویی آلودگی 
صوتی ایجاد کرد، در هر  نقطه ای که بود، شامل این 
طرح می شود یا فقط در نقاط خاصی از شهر معنای 
دور دور می دهد. این طرح شامل همه اقشار جامعه 
می شود  یا به جنسیت رانندگان و سن و سالشان 
هم ارتباط مستقیمی دارد؟ ساعت ارتکاب این 
جرم هم مشخص شده یا فقط شب ها و نیمه شب ها 
 ملاک برخورد است؟ نوع و قیمت خودرو هم در 
این قضیه موثر است؟ بیان این که بالاخره مشخص 
است چه خودروهایی دور دور می کنند،  همان 
معنای بسیط و تفسیرپذیر از قانون نیست که 

می تواند شامل همه و در همه حالات شود؟
حالا همین سوال ها را می توان به خبر دیگر 
پلیس درباره برخورد با رستوران های لاکچری 
بسط داد؛ این که رستوران لاکچری دقیقا  یعنی 
چه؟ باید با لوکس ها برخورد کرد یا موسیقی تنها 
عامل برخورد با ۵۴۷ رستوران پلمپ شده است؟ 
چه کسی می تواند تشخیص دهد  که موسیقی 
غیرمجاز از بلندگوهای ضعیف رستوران ها پخش 
می شود یا خیر؟ مرجع تصمیم گیری درباره این 

»مجاز بودن« دقیقا کیست؛  ارشاد یا صداوسیما 
یا حوزه هنری؟ آیا شامل تک آهنگ هایی که 
خواننده های خودمان منتشر می کنند هم می شود 

یا فقط باید آلبوم های  مجوزدار را مبنا قرار داد؟
می بینید؟ این سوال ها را می توان به سبک 
شخصیت مشهور »عزیزم ببخشید« تا بی نهایت 
ادامه داد و خسته نشد. اما این حق مردم 
 است که از حدود و ثغور قوانین مطلع باشند، 
بدانند قید و بندهایشان کجاست و چگونه باید 
»قانون« را جامع و مانع رعایت کنند. اگر  قبح 
قانون شکنی را در همه اتفاقات جامعه یک اصل 
تغییرناپذیر می دانیم، باید همه اجزای آن قانون 
هم مشخص و عیان برای همگان  باشد و نه 
فقط اعمال کنندگانش. رستوران لاکچری، دور 
دور خوشحال های خیابانی یک مثل کوچک 
و دم دستی بود از انبوه آن چه ما در  حوزه قوانین 
اجتماعی و هنجارهای مدنی -دقیق- نمی دانیم 
و روزی برای عمل نکردن به آن، به سختی 
می افتیم. بسیاری مصداق های دیگر را می توان 

سوژه اصلی این نوشته دانست. 

شهر

اتفاق


